[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
28.03.2013

                                          № 55/22
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении  Положения о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска лучшему коллективу  самодеятельного художественного творчества»,  на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Утвердить Положение о ежегодной   премии муниципального образования города Благовещенска лучшему коллективу  самодеятельного художественного творчества  (прилагается).
2. Рекомендовать администрации города Благовещенска в тридцатидневный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие  настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

4. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на комитет Благовещенской  городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А. Пасканный).
Глава муниципального образования
           города Благовещенска                                                                    В.А. Кобелев

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 28.03.2013 № 55/22

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска лучшему коллективу самодеятельного художественного творчества

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска лучшему коллективу самодеятельного художественного творчества определяет порядок и условия присуждения ежегодной премии лучшему коллективу самодеятельного художественного творчества (далее – премия).

1.2. Премия учреждается с целью сохранения и поддержки самодеятельного художественного творчества, формирования высокого художественного вкуса и эстетических ориентиров в оценке народного творчества и любительского искусства, повышения творческой и общественной активности самодеятельных коллективов.

1.3. Кандидатами на соискание премии могут быть постоянно действующие коллективы самодеятельного художественного творчества (театральный, хоровой, хореографический, вокальный, музыкальный, цирковой, эстрадный, фольклорный и др.), за исключением коллективов, имеющих звание «образцовый» и «заслуженный» (далее – коллектив).

1.4. Повторное награждение премией возможно за новые достижения коллектива, но не чаще одного раза в 3 года.

1.5. Ежегодная сумма премии составляет 100 000 рублей.

2. Порядок выдвижения и критерии отбора
соискателей на премию

2.1. Выдвижение на соискание премии осуществляется различными организациями независимо от их организационно-правовой формы, на базе которых работают коллективы, либо самостоятельно коллективами, действующими на территории города Благовещенска.

2.2. Заявки по выдвигаемым кандидатам на соискание премии подаются в управление культуры администрации города Благовещенска не позднее, чем за 1 месяц до Дня города (ежегодно), с приложением следующих документов:

творческая характеристика коллектива, содержащая подробную информацию о творческой деятельности за последние 3 года, о количестве концертных выступлений, сольных программ;

афиши, программы, дипломы и грамоты, видеозаписи выступлений, публикации в СМИ.

2.3. Для рассмотрения кандидатур, представленных на соискание премии, формируется комиссия на паритетных началах из представителей Благовещенской городской Думы, администрации города Благовещенска, заслуженных деятелей культуры и искусства. Состав комиссии и численный состав утверждается постановлением администрации города Благовещенска.

2.4. Члены комиссии по каждому из кандидатов выставляют суммарную оценку по следующим критериям:
	№
	Критерии
	Баллы

	1
	Уровень исполнительского мастерства
	1-10

	2
	Наличие высоких достижений в творческой деятельности
	1-10

	3
	Активное участие в общегородских мероприятиях
	1-10

	4
	Благотворительная деятельность
	1-5

	5
	Инновационные подходы к творческой работе, разнообразие и оригинальность репертуара
	1-10

2.5. Комиссия рассматривает поступившие документы и принимает решение в срок до 10 мая текущего года. Заседание комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее 2/3 членов комиссии. Лауреатом признается кандидат, набравший наибольшее количество баллов.

2.6. Присвоение звания лауреата премии присуждается постановлением главы муниципального образования города Благовещенска на основании протокола заседании комиссии.

2.7. Коллективу, признанному лучшим, вручается специальный диплом о назначении премии в канун празднования Дня города в торжественной обстановке главой муниципального образования города Благовещенска либо по его поручению главой администрации города Благовещенска или другим должностным лицом.

3. Порядок финансирования и выплаты премии

3.1. Финансирование расходов по выплате премии лучшему коллективу самодеятельного художественного творчества города Благовещенска производится за счет средств городского бюджета. Главным распорядителем средств является управление культуры администрации города Благовещенска.

3.2.  Премия выплачивается путем перечисления денежных средств на счет организации, на базе которого работает коллектив, открытый в банковском учреждении.

┌                                                           ┐

  Об  утверждении   Положения  о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска  лучшему  коллективу самодеятельного художественного творчества